2

	ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТА И ТУРИЗМА

	                     ЗАГАД

           30.12.2022 № 559

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

Об итогах районного этапа
республиканской выставки-конкурса
«Волшебные узоры»

В соответствии с приказом отдела образования, спорта и туризма Лельчицкого райисполкома  от 17.11.2022 № 499, с целью сохранения и развития региональных народных традиций, популяризации, развития декоративно-прикладного творчества, выявления и поддержки одаренных детей, сохранения культурных традиций Республики Беларусь был проведён районный этап республиканской выставки-конкурса «Волшебные узоры».
На конкурс было представлено 20 работ из 10 учреждений образования.
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами конкурса, и наградить
дипломами отдела образования, спорта и туризма следующих участников:
	В номинации «Роспись по дереву»
Возрастная категория 10-11 лет:
1 место – Вельгуша Николая, учащегося государственного учреждения образования «Среднепечанская базовая школа».
Возрастная категория 14-16 лет:
1 место – Полуянова Владимира, учащегося объединения по интересам «Резьба по дереву», Новоселецкую Янину, Денисовца Евгения, учащихся объединения по интересам «Художественные промыслы» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи»;
2 место – Сущик Алину, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса».
2.Направить работы победителей  конкурса в г. Гомель для участия в областном этапе  республиканской выставки-конкурса «Волшебные узоры».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи» Лисицкую Алесю Николаевну.

Начальник отдела                                                                            В.А. Гриб

Лисицкая 21842